
 
 

РЕСПУБЛІКА КРИМ               

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

АДМІНІСТРАЦІЯ ВIЛIНСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ                     

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ ВИЛИНО 

КОЙ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ          

 

ул. Ленина, 50-Б, с. Вилино Бахчисарайского района,  298433 Республика Крым, тел. .(06554) 91640 
факс ( 06554) 91844,  электронная почта  vilinosovet @mail.ru ,ОГРН  1149102094657 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 04 окября 2024 г. № 121/1 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Вилинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым за 9 

месяцев 2024 года 

 

В соответствии с ч.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация 

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, постановляет: 

 

1. Утвердить отчет по доходам бюджета Вилинского сельского поселения за  9 месяцев 2024 года 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Утвердить отчет по расходам бюджета Вилинского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 
3. Постановление подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики 

Крым на странице Бахчисарайского муниципального района (bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы 

местного самоуправления» «Муниципальное образование Бахчисарайского района» в подразделе 

«Вилинское сельское поселение», на официальном Портале Вилинского сельского совета. 
 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к Постановлению администрации Вилинского сельского поселения от 

04.10.2024 года 

 
Отчет по доходам бюджета за 9 месяцев 2024 года 
 

 
1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 31 711 155,24 25 755 819,20 5 955 336,04 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 18 821 930,00 14 951 874,94 3 870 055,06 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 7 591 680,00 5 094 183,72 2 497 496,28 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 7 591 680,00 5 094 183,72 2 497 496,28 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 7 591 680,00 4 835 428,97 2 756 251,03 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 182 10102010011000110 7 591 680,00 4 835 428,97 2 756 251,03 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 0,00 15 598,60 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102020011000110 0,00 15 598,60 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 

010 000 10102030010000110 0,00 156 677,65 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102030011000110 0,00 156 498,14 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 182 10102030013000110 0,00 179,51 0,00 



Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 

010 000 10102080010000110 0,00 516,80 0,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102080011000110 0,00 516,80 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

010 000 10102130010000110 0,00 85 361,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102130011000110 0,00 85 361,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 

010 000 10102140010000110 0,00 600,70 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102140011000110 0,00 600,70 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 148 650,00 100 596,50 48 053,50 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 148 650,00 100 596,50 48 053,50 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 148 650,00 100 596,50 48 053,50 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10503010011000110 148 650,00 100 596,50 48 053,50 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 3 363 760,00 1 909 735,42 1 454 024,58 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 1 928 750,00 1 143 151,41 785 598,59 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 1 928 750,00 1 143 151,41 785 598,59 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10601030101000110 1 928 750,00 1 143 151,41 785 598,59 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 435 010,00 766 584,01 668 425,99 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 575 370,00 450 649,10 124 720,90 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 575 370,00 450 649,10 124 720,90 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 182 10606033101000110 575 370,00 450 649,10 124 720,90 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 859 640,00 315 934,91 543 705,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 859 640,00 315 934,91 543 705,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 182 10606043101000110 859 640,00 315 934,91 543 705,09 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 5 412 640,00 4 549 282,05 863 357,95 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

010 000 11105000000000120 2 065 180,00 1 304 890,62 760 289,38 



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105020000000120 1 682 770,00 1 051 256,05 631 513,95 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 940 11105025100000120 1 682 770,00 1 051 256,05 631 513,95 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

010 000 11105070000000120 382 410,00 253 634,57 128 775,43 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков) 

010 940 11105075100000120 382 410,00 253 634,57 128 775,43 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

010 000 11105300000000120 90,00 98,28 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков после разграничения государственной собственности на землю 

010 000 11105320000000120 90,00 98,28 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений 

010 940 11105325100000120 90,00 98,28 0,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11109000000000120 3 347 370,00 3 244 293,15 103 076,85 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 

010 000 11109080000000120 3 347 370,00 3 244 293,15 103 076,85 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена 

010 940 11109080100000120 3 347 370,00 3 244 293,15 103 076,85 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 000 11300000000000000 52 200,00 -0,40 52 200,40 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 52 200,00 -0,40 52 200,40 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 52 200,00 -0,40 52 200,40 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 940 11302995100000130 52 200,00 -0,40 52 200,40 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 2 200 000,00 3 298 077,65 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

010 000 11406000000000430 2 000 000,00 1 603 665,00 396 335,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 11406020000000430 2 000 000,00 1 603 665,00 396 335,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 940 11406025100000430 2 000 000,00 1 603 665,00 396 335,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

010 000 11406300000000430 200 000,00 1 694 412,65 0,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков после разграничения государственной собственности на 
землю 

010 000 11406320000000430 200 000,00 1 694 412,65 0,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

010 940 11406325100000430 200 000,00 1 694 412,65 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 53 000,00 0,00 53 000,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации 

010 000 11607000000000140 53 000,00 0,00 53 000,00 



Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом 

010 000 11607010000000140 53 000,00 0,00 53 000,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

010 940 11607010100000140 53 000,00 0,00 53 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 12 889 225,24 10 803 944,26 2 085 280,98 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 12 889 225,24 10 803 944,26 2 085 280,98 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 2 002 538,00 1 501 920,00 500 618,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 2 002 538,00 1 501 920,00 500 618,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

010 940 20215001100000150 2 002 538,00 1 501 920,00 500 618,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000150 10 533 599,24 9 016 900,26 1 516 698,98 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 10 533 599,24 9 016 900,26 1 516 698,98 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 10 533 599,24 9 016 900,26 1 516 698,98 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 
общественных территорий в части благоустройства дворовых территорий) 

010 940 20229999103710150 6 709 840,00 5 278 388,82 1 431 451,18 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 
общественных территорий в части обустройства контейнерных площадок для 
сбора ТКО) 

010 940 20229999103730150 1 398 600,00 1 398 600,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий 
по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований 
Республики Крым) 

010 940 20229999105000150 2 425 159,24 2 339 911,44 85 247,80 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 353 088,00 238 252,00 114 836,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 000 20230024000000150 3 475,00 3 475,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

010 940 20230024100000150 3 475,00 3 475,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 349 613,00 234 777,00 114 836,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

010 940 20235118100000150 349 613,00 234 777,00 114 836,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 0,00 46 872,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 0,00 46 872,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

010 000 20249999100000150 0,00 46 872,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на поощрение в 2021 году муниципальных управленческих команд) 

010 940 20249999102222150 0,00 46 872,00 0,00 



Приложение 2 

к Постановлению администрации Вилинского сельского поселения 

от 04.10.2024 года 

 
Отчет по расходам бюджета за 9 месяцев 2024 года 

Наименование показателя Код 
строки 

Код расхода по 
бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 37 783 267,17 28 665 931,24 9 117 335,93 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 9 781 641,10 7 078 664,43 2 702 976,67 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 958 016,16 759 330,51 198 685,65 

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления Вилинского сельского поселения» 

200 000 0102 0100000000 000 950 204,16 751 518,51 198 685,65 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы администрации Вилинского 
сельского поселения" 

200 000 0102 0110000000 000 950 204,16 751 518,51 198 685,65 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций 
главы администрации Вилинского сельского поселения" 

200 000 0102 0110100000 000 950 204,16 751 518,51 198 685,65 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда председателя сельского 
совета - главы администрации Вилинского сельского поселения 

200 000 0102 011010019Б 000 950 204,16 751 518,51 198 685,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 011010019Б 100 950 204,16 751 518,51 198 685,65 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 011010019Б 120 950 204,16 751 518,51 198 685,65 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 940 0102 011010019Б 121 729 803,50 577 203,16 152 600,34 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 940 0102 011010019Б 129 220 400,66 174 315,35 46 085,31 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0102 9900000000 000 7 812,00 7 812,00 0,00 

Непрограмные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0102 9990000000 000 7 812,00 7 812,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 
администрации Вилинского сельского поселения в 2024 году 

200 000 0102 9990075500 000 7 812,00 7 812,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 9990075500 100 7 812,00 7 812,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9990075500 120 7 812,00 7 812,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 940 0102 9990075500 121 6 000,00 6 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 940 0102 9990075500 129 1 812,00 1 812,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

200 000 0104 0000000000 000 5 668 209,16 3 894 840,14 1 773 369,02 

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления Вилинского сельского поселения» 

200 000 0104 0100000000 000 5 629 149,16 3 855 780,14 1 773 369,02 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации 
Вилинского сельского поселения" 

200 000 0104 0130000000 000 5 629 149,16 3 855 780,14 1 773 369,02 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций 
администрации Вилинского сельского поселения" 

200 000 0104 0130100000 000 5 629 149,16 3 855 780,14 1 773 369,02 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Вилинского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

200 000 0104 0130100190 000 5 629 149,16 3 855 780,14 1 773 369,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0130100190 100 4 286 714,74 3 015 265,81 1 271 448,93 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0130100190 120 4 286 714,74 3 015 265,81 1 271 448,93 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 940 0104 0130100190 121 3 292 407,63 2 317 573,19 974 834,44 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 940 0104 0130100190 129 994 307,11 697 692,62 296 614,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0130100190 200 1 309 014,42 829 449,33 479 565,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0130100190 240 1 309 014,42 829 449,33 479 565,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0104 0130100190 244 954 014,42 707 467,26 246 547,16 



Закупка энергетических ресурсов 200 940 0104 0130100190 247 355 000,00 121 982,07 233 017,93 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0130100190 800 33 420,00 11 065,00 22 355,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0130100190 850 33 420,00 11 065,00 22 355,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 940 0104 0130100190 852 13 420,00 10 065,00 3 355,00 

Уплата иных платежей 200 940 0104 0130100190 853 20 000,00 1 000,00 19 000,00 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0104 9900000000 000 39 060,00 39 060,00 0,00 

Непрограмные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0104 9990000000 000 39 060,00 39 060,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 
администрации Вилинского сельского поселения в 2024 году 

200 000 0104 9990075500 000 39 060,00 39 060,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 9990075500 100 39 060,00 39 060,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9990075500 120 39 060,00 39 060,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 940 0104 9990075500 121 30 000,00 30 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 940 0104 9990075500 129 9 060,00 9 060,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 135 804,00 135 804,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0106 9900000000 000 135 804,00 135 804,00 0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение выполнения переданных 
поселением полномочий по внешнему контролю 

200 000 0106 9910000000 000 135 804,00 135 804,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Бахчисарайского района из 
бюджета Вилинского сельского поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением о передаче Контрольно-счетной палате 
Бахчисарайского района части полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

200 000 0106 9910085300 000 135 804,00 135 804,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9910085300 500 135 804,00 135 804,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 940 0106 9910085300 540 135 804,00 135 804,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 722 000,00 711 392,24 10 607,76 

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления Вилинского сельского поселения» 

200 000 0107 0100000000 000 722 000,00 711 392,24 10 607,76 

Подпрограмма "Проведение выборов депутатов представительного органа 
местного самоуправления" 

200 000 0107 0150000000 000 722 000,00 711 392,24 10 607,76 

Основное мероприятие "Обеспечение проведения выборов" 200 000 0107 0151000000 000 722 000,00 711 392,24 10 607,76 

Расходы местного бюджета на проведение выборов 200 000 0107 0151020300 000 722 000,00 711 392,24 10 607,76 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 0151020300 800 722 000,00 711 392,24 10 607,76 

Специальные расходы 200 940 0107 0151020300 880 722 000,00 711 392,24 10 607,76 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0111 9900000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Непрограммные расходы резервный фонд администрации Вилинского 
сельского поселения 

200 000 0111 9920000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации Вилинского сельского 
поселения 

200 000 0111 9920090100 000 20 000,00 0,00 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9920090100 800 20 000,00 0,00 20 000,00 

Резервные средства 200 940 0111 9920090100 870 20 000,00 0,00 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 2 277 611,78 1 577 297,54 700 314,24 

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления Вилинского сельского поселения» 

200 000 0113 0100000000 000 2 155 971,78 1 508 114,00 647 857,78 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности МКУ 
"Централизованная бухгалтерия Вилинского сельского поселения" 

200 000 0113 0140000000 000 2 155 971,78 1 508 114,00 647 857,78 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение деятельности МКУ 
"Централизованная бухгалтерия Вилинского сельского поселения" 

200 000 0113 0140100000 000 2 155 971,78 1 508 114,00 647 857,78 

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Централизованная бухгалтерия 
Вилинского сельского поселения" 

200 000 0113 0140100590 000 2 155 971,78 1 508 114,00 647 857,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 0140100590 100 2 041 971,78 1 476 614,00 565 357,78 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0140100590 110 2 041 971,78 1 476 614,00 565 357,78 

Фонд оплаты труда учреждений 200 940 0113 0140100590 111 1 568 334,70 1 134 112,13 434 222,57 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

200 940 0113 0140100590 119 473 637,08 342 501,87 131 135,21 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 0140100590 200 114 000,00 31 500,00 82 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 0140100590 240 114 000,00 31 500,00 82 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0113 0140100590 244 114 000,00 31 500,00 82 500,00 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0113 9900000000 000 121 640,00 69 183,54 52 456,46 

Непрограммные расходы на осуществление других общегосударственных 
вопросов 

200 000 0113 9930000000 000 118 165,00 65 708,54 52 456,46 

Расходы на содержание общежития 200 000 0113 9930010000 000 100 000,00 47 543,54 52 456,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 9930010000 200 100 000,00 47 543,54 52 456,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 9930010000 240 100 000,00 47 543,54 52 456,46 

Закупка энергетических ресурсов 200 940 0113 9930010000 247 100 000,00 47 543,54 52 456,46 

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного членского взноса) 200 000 0113 9930020001 000 18 165,00 18 165,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9930020001 800 18 165,00 18 165,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9930020001 850 18 165,00 18 165,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 940 0113 9930020001 853 18 165,00 18 165,00 0,00 

Непрограмное направление расходов в сфере общегосударственных 
вопросов 

200 000 0113 9980000000 000 3 475,00 3 475,00 0,00 

"Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым 
в сфере административной ответственности" 

200 000 0113 9980071400 000 3 475,00 3 475,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 9980071400 200 3 475,00 3 475,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 9980071400 240 3 475,00 3 475,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0113 9980071400 244 3 475,00 3 475,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 349 613,00 225 009,00 124 604,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 349 613,00 225 009,00 124 604,00 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0203 9900000000 000 349 613,00 225 009,00 124 604,00 

Непрограммные расходы по межбюджетным трансфертами местным 
бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

200 000 0203 9940000000 000 349 613,00 225 009,00 124 604,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях,где 
отсутствуют военные коомиссариаты 

200 000 0203 9940051180 000 349 613,00 225 009,00 124 604,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 9940051180 100 306 940,00 225 009,00 81 931,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9940051180 120 306 940,00 225 009,00 81 931,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 940 0203 9940051180 121 235 745,00 172 817,99 62 927,01 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 940 0203 9940051180 129 71 195,00 52 191,01 19 003,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 9940051180 200 42 673,00 0,00 42 673,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 9940051180 240 42 673,00 0,00 42 673,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0203 9940051180 244 42 673,00 0,00 42 673,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 0000000000 000 699 900,00 699 900,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

200 000 0310 0000000000 000 699 900,00 699 900,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности 
муниципального образования Вилинского сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики Крым на 2021-2025 гг.» 

200 000 0310 0600000000 000 699 900,00 699 900,00 0,00 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

200 000 0310 0600010000 000 699 900,00 699 900,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 0600010000 200 699 900,00 699 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 0600010000 240 699 900,00 699 900,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0310 0600010000 244 699 900,00 699 900,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 465 060,85 841 799,79 623 261,06 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 1 465 060,85 841 799,79 623 261,06 

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности администрации 
Вилинского сельского поселения в сфере вопросов управления имуществом 
муниципального образования" 

200 000 0412 0500000000 000 1 465 060,85 841 799,79 623 261,06 



Подпрограмма "Обеспечение постановки на кадастровый учет объектов 
имущества муниципального образования" 

200 000 0412 0510000000 000 1 465 060,85 841 799,79 623 261,06 

Основное мероприятие "Изготовление технической документации на объекты 
муниципального имущества Вилинского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 

200 000 0412 0510100000 000 1 465 060,85 841 799,79 623 261,06 

Расходы на выполнение кадастровых и прочих работ, связанных с 
постановкой на учет имущества муниципального образования 

200 000 0412 0510101100 000 1 465 060,85 841 799,79 623 261,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 0510101100 200 1 465 060,85 841 799,79 623 261,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 0510101100 240 1 465 060,85 841 799,79 623 261,06 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0412 0510101100 244 1 465 060,85 841 799,79 623 261,06 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 24 625 060,40 19 256 914,92 5 368 145,48 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 24 371 198,75 19 214 079,14 5 157 119,61 

Программа "Комплексное благоустройство территории Вилинского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым" 

200 000 0503 0200000000 000 24 371 198,75 19 214 079,14 5 157 119,61 

Подпрограмма "Прочее благоустройство территории Вилинского сельского 
поселения" 

200 000 0503 0220000000 000 17 814 283,86 13 607 060,89 4 207 222,97 

Мероприятие "Уборка и озеленение территорий, содержание объектов 
благоустройства" 

200 000 0503 0220100000 000 12 127 818,54 8 323 388,40 3 804 430,14 

Расходы на обеспечение мероприятий по уборке и озеленению территорий, 
содержанию объектов благоустройства 

200 000 0503 0220124000 000 12 127 818,54 8 323 388,40 3 804 430,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0220124000 200 12 127 818,54 8 323 388,40 3 804 430,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0220124000 240 12 127 818,54 8 323 388,40 3 804 430,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0503 0220124000 244 12 127 818,54 8 323 388,40 3 804 430,14 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий" 200 000 0503 0220400000 000 5 686 465,32 5 283 672,49 402 792,83 

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований 
Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в части 
благоустройства дворовых территорий) 

200 000 0503 02204М3701 000 5 686 465,32 5 283 672,49 402 792,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 02204М3701 200 5 686 465,32 5 283 672,49 402 792,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 02204М3701 240 5 686 465,32 5 283 672,49 402 792,83 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 

200 940 0503 02204М3701 243 5 686 465,32 5 283 672,49 402 792,83 

Подпрограмма "Организация уличного освещения Вилинского сельского 
поселения" 

200 000 0503 0230000000 000 5 156 914,89 4 207 018,25 949 896,64 

Основное мероприятие "Организация уличного освещения Вилинского 
сельского поселения" 

200 000 0503 0230100000 000 2 693 850,22 1 743 953,58 949 896,64 

Расходы на обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 200 000 0503 0230124000 000 2 693 850,22 1 743 953,58 949 896,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0230124000 200 2 693 850,22 1 743 953,58 949 896,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0230124000 240 2 693 850,22 1 743 953,58 949 896,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0503 0230124000 244 1 605 050,22 1 205 050,22 400 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 940 0503 0230124000 247 1 088 800,00 538 903,36 549 896,64 

Основное мероприятие "Обеспечение уличным освещением муниципального 
образования Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым: с. Вилино (ул. Брянская, ул. Виноградная, ул. Вишневая, 
ул. Гречко, ул. З. Космедемьянской, ул. Колхозная, ул. Космонавтов, ул. 
Красина (в т.ч. пер. Красина), ул. Ленина, ул. Мичурина, ул. Некрасова, ул. 
Новоселовская, ул. О. Кошевого, ул. Плодовая, ул. Пушкина, ул. Садовая, ул. 
Тепличная, ул. Тракторная, пер. Строителей, пер. Выгонный, пер. 
Космонавтов, пер. Больничный, пер. Молодежный, пер. Некрасова, пер. 
Севастопольский, пер. Степной, пер. Восточный, пер. Тихий, пер. Школьный, 
ул. Чапаева, ул. Пирогова, ул. Малиновского)" 

200 000 0503 0230300000 000 2 463 064,67 2 463 064,67 0,00 

Расходы по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных 
образований Республики Крым в рамках реализации Государственной 
программы Республики Крым "Развитие топливно-энергетического 
комплекса Республики Крым" 

200 000 0503 02303S0110 000 2 463 064,67 2 463 064,67 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 02303S0110 200 2 463 064,67 2 463 064,67 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 02303S0110 240 2 463 064,67 2 463 064,67 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0503 02303S0110 244 2 463 064,67 2 463 064,67 0,00 

Подпрограмма "Установка контейнеров и контейнерных площадок для 
размещения твердых коммунальных отходов" 

200 000 0503 0240000000 000 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Установка контейнерных площадок для сбора ТКО" 200 000 0503 0240100000 000 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 



Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований 
Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в части 
обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

200 000 0503 02401М3703 000 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 02401М3703 200 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 02401М3703 240 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0503 02401М3703 244 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 253 861,65 42 835,78 211 025,87 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0505 9900000000 000 253 861,65 42 835,78 211 025,87 

Непрограммные расходы на осуществление других общегосударственных 
вопросов 

200 000 0505 9930000000 000 253 861,65 42 835,78 211 025,87 

Расходы на взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов 

200 000 0505 9930020210 000 253 861,65 42 835,78 211 025,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0505 9930020210 200 251 000,00 39 974,13 211 025,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0505 9930020210 240 251 000,00 39 974,13 211 025,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0505 9930020210 244 251 000,00 39 974,13 211 025,87 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0505 9930020210 800 2 861,65 2 861,65 0,00 

Исполнение судебных актов 200 000 0505 9930020210 830 2 861,65 2 861,65 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда 

200 940 0505 9930020210 831 2 861,65 2 861,65 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 500 000,00 352 300,00 147 700,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 500 000,00 352 300,00 147 700,00 

Программа "Развитие культуры в Вилинском поселении Бахчисарайского 
района" 

200 000 0804 0300000000 000 300 000,00 152 300,00 147 700,00 

Подрограмма "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 
в сфере культурно-досуговой деятельности" 

200 000 0804 0310000000 000 300 000,00 152 300,00 147 700,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности" 

200 000 0804 0310100000 000 300 000,00 152 300,00 147 700,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры в 
рамках основного мероприятия "Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности" 

200 000 0804 0310121520 000 300 000,00 152 300,00 147 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0804 0310121520 200 300 000,00 152 300,00 147 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0804 0310121520 240 300 000,00 152 300,00 147 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0804 0310121520 244 300 000,00 152 300,00 147 700,00 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0804 9900000000 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Непрограммные расходы по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселений услугами организации культуры 

200 000 0804 9970000000 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Бахчисарайского района из 
бюджета Вилинского сельского поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением (по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры) 

200 000 0804 9970085500 000 200 000,00 200 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9970085500 500 200 000,00 200 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 940 0804 9970085500 540 200 000,00 200 000,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 361 991,82 211 343,10 150 648,72 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 361 991,82 211 343,10 150 648,72 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 1001 9900000000 000 361 991,82 211 343,10 150 648,72 

Непрограмные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 1001 9990000000 000 361 991,82 211 343,10 150 648,72 

Расходы по пенсинному обеспечению 200 000 1001 9990001111 000 361 991,82 211 343,10 150 648,72 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9990001111 300 361 991,82 211 343,10 150 648,72 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9990001111 310 361 991,82 211 343,10 150 648,72 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 940 1001 9990001111 312 361 991,82 211 343,10 150 648,72 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -7 139 146,08 -2 910 112,04 X 

 


